
 

  

 

 

Konopnica, 31.07.2018 
 
 

Viruton Pulver 

Návod k použití: 
Podle tabulky dávkování odměřte příslušné množství vody z vodovodu a poté nasypte 
příslušné množství prášku pomocí přiložené odměrky, roztok promíchejte, nádobu přikryjte 
a odstavte na 15 min pro aktivaci. Po uplynutí stanovené doby roztok opět promíchejte. 
Použití teplé vody urychlí rozpouštění prášku. Drobné usazeniny na dně zajistí stabilitu 
roztoku v čase. Čištění a dezinfekce nástrojů a endoskopů: nástroje pečlivě ponořte do 
roztoku tak, aby byly všechny části a kanálky zdravotnického nástroje vyplněny roztokem. 
Po stanovené době působení (10 nebo 30 min v závislosti na vybraném ředění) nástroje z 
roztoku vyjměte a opláchněte vodou v kvalitě pitné vody (nejlépe sterilní destilovanou 
vodou nebo demineralizovanou vodu). Každý den připravujte nový roztok. Přípravek není 
určen pro nástroje z hliníku, mědi či mosazi. Lze jej používat na nepoškozené 
pochromované a poniklované nástroje. Čištění a dezinfekce povrchů: povrch 
zdravotnického zařízení opláchněte roztokem nebo přetřete hadříkem a nechte 10 min 
působit. Čištění a dezinfekce inkubátorů: je k dispozici podrobný návod k dezinfekci 
inkubátorů. Chraňte před vlhkem. Po použití nádobu důkladně uzavřete. Nevkládejte mokré 
nástroje do prášku. Nepoužívejte pro jednorázové nástroje. Dodržujte doporučení výrobce 
nástrojů a zařízení. Pokud je obal poškozen, přípravek nepoužívejte. Skladujte při teplotě 
nižší než 25°. 
Tabulka dávkování: 

nástroj ředění množství 
vody 

množství 
prášku 

ředění množství 
vody 

množství 
prášku 

1 l 1% 990 ml 10 g 2 % 980 ml 20 g 

2 l 1% 1980 ml 20 g 2 % 1960 ml 40 g 

3 l 1% 2970 ml 30 g 2 % 2940 ml 60 g 

 

 


